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نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به گروه اقدام مالی
وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در نامه‌ای اعتراضی 
به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خواستار شد که نام جمهوری 
اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با 

قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود. 
به گزارش ایسنا، توصیه ۷ گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در 
خصوص تحریم‌های هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح‌های کشتار 
جمعی است که از کشورها می‌خواهد در راستای قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل 
توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را بدون تاخیر 
اعمال کند.  قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
سال ۲۰۱۵ در راستای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
به اجرای قطعنامه‌های قبلی سازمان ملل متحد در خصوص 
ایران )۱۳۷۳، ۱۷۴۷، ۱۸۰۳ و ۱۹۲۹( پایان داد ولی اقدامات 
محدودکننده‌ای از قبیل اعمال تحریم‌های مالی هدفمند را ایجاد 
، مفاد این قطعنامه در یکی از دو  کرد.  بر اساس قطعنامه مزبور
شرط: الف( تا هشت سال پس از تصویب برجام )JCPOA( و ب( در 
صورت اعلام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( قابل اجراست.  
کتبر  بر این اساس، با در نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸ ا

۲۰۱۵ بند الف در مورد جمهوری اسلامی ایران صدق می‌کند. 
طبق آنچه وزارت اقتصاد اعلام کرده، نامه‌ای در این خصوص 
کتبر به جمهوری  از دبیرخانه سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۹ ا

اسلامی ایران ارسال شده است. 

کاهش ۳ درصدی تولید لاستیک
در ۹ ماهه امسال ۱۵ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۸۰۱ حلقه به وزن 
۱۲۱ هزار و ۹۷ تن لاستیک سواری تولید شده که در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال کاهش ۳ درصدی در تعداد و یک درصدی 
در وزن داشته است.  بررسی عملکرد کارخانجات تایر در ۹ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۶ هزار و ۸۷۶ حلقه لاستیک 
خودروهای سواری از نوع بایاس )نوعی تایر ضخیم( به وزن ۴۵ تن 
تولید شده که در مقایسه با مدت زمان مشابه خود در سال ۱۴۰۱، 
کاهش ۷۰ درصدی را تجربه کرده است.  طی مدت زمان مذکور ۱۵ 
میلیون و ۷۷۲ هزار و ۹۲۵ هزار حلقه لاستیک سواری رادیال هم 
با وزنی بالغ بر ۱۲۱ هزار و ۵۲ تن تولید شده که در مقایسه با ۹ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱، از نظر تولید و وزن به ترتیب با کاهش ۳ و یک 
درصدی مواجه شده است.  به این ترتیب مجموع میزان تولید و 
وزن لاستیک خودروی سواری، ۱۵ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۸۰۱ حلقه 
به وزن ۱۲۱ هزار و ۹۷ تن بوده است که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال کاهش ۳ درصدی در تولید و یک درصدی در وزن داشته 
است.  همچنین مجموع تولید لاستیک وانت از نظر وزن ۸ درصد 
و از نظر حلقه ۱۲ درصد کاهش یافته است. مجموع تولید لاستیک 
باری اتوبوسی از نظر حلقه یک درصد و از نظر وزنی ۳ درصد افت 
کرده است.  در مجموع تولید کل تایر خودرو طی ۹ ماهه امسال 
نسبت به ۹ ماهه پارسال در حلقه ۳ درصد و در وزن کاهش 
یک درصدی را تجربه کرده است.  همچنین مجموع تولیدات 
کارخانجات تایر اعم از سواری، باری، کشاورزی، دوچرخه، موتور 
و… در ۹ ماهه امسال در مقایسه با زمان مشابه خود در سال ۱۴۰۱ 
با افزایش یک درصدی در تعداد و کاهش یک درصدی در وزن 

همراه شده است. 

ابلاغ ضوابط توزیع اینترنتی دارو 
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: در حال حاضر 
بخشی از آیین نامه مربوط به حوزه توزیع اینترنتی دارو تنظیم 

شده و تا پایان سال ضوابط ابلاغ خواهد شد. 
امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در 
گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: توزیع اینترنتی دارو چند بخش دارد؛ 
هیأت وزیران آئین نامه‌ای ذیل قانون حمایت از دانش بنیان‌ها 
را مصوب کرد که طبق آن وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مکلف شده بود ضوابط فعالیت شرکت‌هایی که می‌خواهند در 
حوزه سلامت هوشمند و سلامت الکترونیک کار کنند را تدوین 
کند.  وی افزود: بخشی از این حوزه سلامت هوشمند دارورسانی 
و توزیع دارو بوده نه فروش دارو؛ زیرا فروش دارو توسط داروخانه 
انجام می‌شود اما گرفتن نسخه و تحویل دادن به بیمار جزو 
کارهایی است که در حوزه سلامت هوشمند دسته بندی می‌شود. 
کلاهدوزان ادامه داد: سازمان غذا و دارو نقطه نظراتی در این 
خصوص داشت که برخی از آنها مخالف قانون بود؛ اینکه سازمان غذا 
و دارو اعتقاد دارد که سلامت با کالاهای دیگر متمایز است، درست 
است. قانون‌گذار هم در قانون تجارت الکترونیک حوزه بهداشت و 
سلامت را از باقی حوزه‌ها جدا کرده است، اما اشاره کرده که ضوابط 
حوزه سلامت، بهداشت و دارو باید توسط وزارت بهداشت تدوین و 

بلافاصله توسط هیأت وزیران مصوب و ابلاغ شود. 

اخبار

 خودروهای مازاد تا امروز کجا
بودند؟

کید دارند که ۱۲۰ هزار دستگاه  خودروسازان تا
گر واقعاً در حال حاضر ۱۲۰ هزار  مازاد دارند؛ ا
خودروی مازاد وجود دارد یعنی خودروسازان 
به همه تعهدات خود عمل کرده و این خودروها 

روی دستشان مانده است؟!
، طی چند روز اخیر حواشی  به گزارش مهر
زیادی پیرامون فروش بخشی از محصولات 
خودروسازان ۵ درصد زیر قیمت حاشیه بازار 
مطرح شد؛ آن‌طور که انجمن قطعه‌سازان اعلام 
کرده بود در جلسه‌ای که مورخ ۱۰ آذرماه ۱۴۰۲ با 
حضور خودروسازان و قطعه‌سازان مرتبط برگزار 
شده بود، صورت‌جلسه‌ای تدوین شده که بر 
اساس ماده ۶ از بند )ب( این صورت‌جلسه به ۲ 
خودروساز بزرگ کشور اجازه داده شده تا نسبت 
به فروش ۱۲۰ هزار خودرو با ۵ درصد زیر قیمت بازار 

آزاد اقدام کنند. 
در ماده ۶ بند )ب( این دستور العمل آمده 
است: »به منظور کاهش قیمت خودرو در بازار 
مقرر شد تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای 
بر تعهدات سامانه  مازاد  فروش محصولات 
شرکت‌های  خودرو  نوبت‌دهی  یکپارچه 
ایران خودرو و سایپا در حاشیه بازار از طریق 
فراهم  نحوی  به  را  شرکت   ۲ نمایندگی‌های 
کند که این شرکت‌ها نسبت به افزایش تولید 
خودروهایی که در بازار دارای تفاوت قیمت 
بالاتری است به هر میزان ممکن و حداقل ۶۰ 
هزار دستگاه تا پایان سال جاری اقدام و این 
محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ ۵ درصد کمتر 
از نرخ بازار به ترتیبی به فروش برسانند که تا پایان 
سال جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات 

در بازار آزاد با قیمت مصوب به حداقل برسد.«
طبق این مصوبه، قرار است تا پایان سال هر 
خودروساز )ایران‌خودرو و سایپا( ۶۰ هزار دستگاه 
خودرو با قیمت ۵ درصد زیر حاشیه بازار به فروش 
برسانند تا شاید روند صعودی قیمت‌ها در بازار 
کاهش یابد و زیان خودروسازان و قطعه‌سازان 
هم کاهش پیدا کند.  مصوبه مذکور در تأیید 
همان صحبت‌هایی است که از سوی منوچهر 
منطقی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ح شده بود؛ منطقی چندی پیش اعلام  مطر
کرد در سند جدید خودرو که تا پایان سال ابلاغ 
می‌شود، نقش تصمیم‌گیری و نظارت بر عهده 
شورای رقابت و تعیین قیمت خودرو بر عهده 
خودروساز خواهد بود.  البته این اظهارنظر همان 
زمان از سوی سخنگوی اقتصادی دولت تکذیب 
کید کرد  شد؛ احسان خاندوزی در این رابطه تا
در خصوص قیمت‌گذاری خودرو، نظر دولت، 
همان نظر قانون است، از منظر قوانین موجود تا 
زمانی که از مرحله خروج یک صنعت از انحصاری 
شدن اطمینان خاطر وجود نداشته باشد، تدابیر 
مربوط به قیمت و ورود خروج بازیگران در آن 
صنعت متأثر از مصوبه‌ای است که شورای رقابت 
خواهد داشت.  سپهر دادجوی‌توکلی سخنگوی 
شورای رقابت نیز ضمن تکذیب خروج قیمت 
کید  خودرو از شمول دستورالعمل شورای رقابت تا
کرد که هرگونه عرضه خودرو خارج از دستورالعمل 

۵۴۳ شورای رقابت غیرقانونی است. 
گرچه شورای رقابت صراحتاً این موضوع را  ا
رد کرد اما نکته مهمی که وجود دارد این است 
که اصلاً ۱۲۰ هزار خودروی مازاد تا به امروز کجا 
بوده که خودروسازان درخواست داده بودند با 
قیمت حاشیه بازار بفروشند؟ شرکت ایران خودرو 
دیروز در اطلاعیه‌ای رسماً اعلام کرد که چنین 
درخواستی را ارائه داده بوده اما تا به امروز با این 

درخواست موافقت نشده است. 
این ابهامات زمانی پررنگ‌تر می‌شود که بدانیم 
به دلیل فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه، 
زمان تحویل بخشی از خودروها به زمستان سال 
۱۴۰۳ موکول شده است و علاوه بر این تحویل 
با بهانه‌های  خودروهای سررسید شده نیز 
مختلفی همچون رعایت استانداردهای ۸۵ 
گانه تأخیر انجام می‌شود و یا اینکه خودروساز 
اعلام می‌کند به جای خودروی ثبت نام شده 
خودروی دیگر تحویل مشتری شود؛ بنابراین 
گر خودروسازان محصول مازادی دارند چرا به  ا
تعهدات خود عملاً نمی‌کنند؟ چرا مشتریان باید 
بیش از یک سال صبر کنند تا خودروی ثبت نام 
گر خودروسازان  کرده خود را تحویل بگیرند؟ ا
به  چرا  دهند  افزایش  را  ظرفیت  است  قرار 
تعهداتشان عمل نمی‌کنند؟ از سویی دیگر نیز 
به دلیل عدم تولید کافی مرحله سوم فروش 
انبوه خودرو در سامانه یکپارچه لغو و مقرر شد 
هر زمان خودروسازان محصول مازادی داشتند، 
اقدام به عرضه خودرو کنند و دیگر خبر از فروش 
گر  دستوری و مرحله‌ای خودرو نیست. بنابراین ا
خودروسازان ۱۲۰ هزار خودروی اضافی دارند که 
می‌خواهند با قیمت حاشیه بازار بفروشند چرا 
در مرحله سوم فروش خودرو از طریق سامانه 

یکپارچه شرکت نکردند؟
کید کرده‌اند که این ۱۲۰ هزار  خودروسازان تا
گر واقعاً در  دستگاه مازاد بر تولید و عرضه است! ا
حال حاضر ۱۲۰ هزار خودروی مازاد وجود دارد 
یعنی خودروسازان به همه تعهدات خود عمل 
کرده‌اند و این تعداد خودرو روی دستشان مانده 
که قصد دارند با قیمت حاشیه بازار و آن هم در 
قالب فروش فوری، عرضه کنند؟ نکته دیگر اینکه 
فروش خودرو با ۵ درصد زیر قیمت حاشیه بازار در 
واقع به منزله به رسمیت بخشیدن قیمت‌هایی 
است که به اذعان فعالان بازار خودرو، غیرواقعی 
لان است. قیمت‌هایی که  بوده و نتیجه کار دلا
بعضاً تا ۲۰۰ میلیون تومان نیز با قیمت مصوب 
فعلی فاصله دارند و منجر به رکود عمیق بازار 

خودرو طی ۲ سال اخیر شده است. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: در حالی که محدودیت استفاده 
از برخی از سایت‌ها و اپلیکیشن‌ها و اِعمال فیلترینگ، فرصت 
استفاده مطلوب از اینترنت را برای بسیاری محدود ساخته است، 
سوالی جدی در اذهان بسیاری از کاربران ایجاد کرده است که چه 
توجیهی برای گران کردن اینترنت با شرایط ذکر شده و کیفیت پایین 
وجود داشته و آیا به واقع با توجه به اِعمال تحریم‌ها و سخت افزارهای 
در اختیار اپراتورهای فعال در ایران، حتی با وجود گران کردن تعرفه 
اینترنت، امکان و شرایط بهبود کمی و کیفی اینترنت به عنوان 
اصلی‌ترین زیرساخت و پیش شرط به روز شدن اقتصاد دیجیتال 
وجود دارد یا خیر؟ از سوی دیگر دولت الکترونیک و همچنین اقتصاد 
دیجیتال یکی از شعارها و اهداف پیش بینی شده در برنامه هفتم 
توسعه اعلام شده است که پیش شرط اصلی آن بهبود وضعیت 
اینترنت و تدوین قوانین جامع از سوی کارشناسان در نهادهای 
مرتبط با این امر است، در حالی که به گفته کارشناسان در حال حاضر 
مسئولین و کارشناسان حاضر در سازمان‌های مرتبط فاقد سواد و 
دانش به روزشده در این خصوص هستند و از این رو فعالان در این 
عرصه نیز با گام‌های لرزان در این صنعت ورود پیدا می‌کنند، در حالی 
که هر لحظه درانتظار این هستند که به دلیل نبود دستورالعمل و 
قانون مناسب در حوزه فعالیت آنها مجبور به قطع فعالیت و از بین 
رفتن سرمایه‌های خود باشند.  حامد قاسمی، کارشناس فناوری 
اطلاعات در این باره به »آرمان ملی« گفت: استفاده از فناوری‌های 
نوین و کاربردی شدن اقتصاد دیجیتال یکی از ضرورت‌هایی است 
کثرکشورهای جهان، به ویژه کشورهای همسایه در آن رشد  که ا

خوبی کرده‌اند.
او ادامه داد: دنیا در حال حاضر روند رو به رشدی در حوزه فناوری 
اطلاعات دارد و همه کشورها در حال پیشرفت سریع در این زمینه 
هستند و با اتکا به علم و تکنولوژی و فناوری‌های نوین هستند که 
اصلی‌ترین زیرساخت و پیش شرط برای حرکت مطلوب در این 
زمینه دسترسی به اینترنت با کیفیت مطلوب است که با نگاهی به 
کشورهای مختلف در می‌یابیم که این زیرساخت به شکل مطلوبی 
کثر نقاط جهان فراهم است، در حقیقت با دسترسی به اینترنت  در ا
انجام بسیاری امور در دولت و همچین بخش خصوصی تسهیل 
و تسریع می‌شود و علاوه بر کاهش هزینه‌ها از ایجاد آلودگی‌های 
صوتی، ترافیک، آلودگی هوا و.... نیز جلوگیری می‌شود و علاوه بر این 
شرایط برای توسعه تعامل بین سازمانی نیز به شکل مناسب فراهم 
می‌شود. همچنین فناوری‌های جدید در بستر اینترنت امکان نیل 
به اهداف تجاری و تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی در دنیای کنونی مهیا 
می‌شود و هزینه‌های مورد نیاز برای اجرا نیز بسیار کاهش می‌یابد. 
این در حالی است که در ایران دسترسی مردم به اپلیکیشن‌ها و 
نرم‌افزارهای و سخت افزارهای مورد نیاز جهت دسترسی به فضای 
مجازی، یکی از وظایف اصلی دولت‌ها به شمار می‌آید که پیش از این 
نیز در برنامه ششم توسعه نیز به آن پرداخته شده بود و در این راستا 

مقرر شده بود تا پایان دوره ششم حدود 96 درصد از مردم به سطح 
دسترسی کامل به اینترنت برسند در حالی که این امر محقق نشد و 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در این رابطه در حوزه‌های مختلف 
عملیاتی نشد. بنا بر آمار منتشر شده در حال حاضر حدود 50 تا 60 
میلیون کاربر متقاضی اینترنت داریم که این رقم باید به عددی بالغ 
بر 74 میلیون نفر افزیش یابد که البته مقدور نشده است و مشخص 
نیست که این فاصله حدود 20 میلیون نفری را به چه برنامه‌ریزی و 
بهره‌گیری از چه امکاناتی می‌توان پوشش داد. علاوه بر این فرصت 
استفاده از بسیاری اپلیکیشن‌های ارتباطی در عرصه بین‌المللی نیز 
برای کاربران ایرانی حذف شد و کیفیت اینترنت نیز روند نزولی را طی 
کرد، از سوی دیگر تعرفه همین اینترنت بر اساس تصمیم‌های اخذ 
شده افزایش یافت در حالی که امکان استفاده از بسیاری خدمات 

نیز برای کاربران محدود شد. 
این کارشناس افزود: توسعه اینترنت و روی کار آمدن شبکه‌های 
اجتماعی و اپلیکیشن‌های تحت وب، فرصت ارتباطات بیشتر 
سازمان‌ها و افراد حقیقی و حقوقی افزایش یافته است و شرکت‌های 
خصوصی یا خصولتی و دولتی از این فرصت می‌توانند به شکل بهینه 
برای تحقیق و ارزیابی شرکت‌های دیگر استفاده کنند تا بتوانند از 
این فرصت برای شناسایی نیاز بازار کشورهای دیگر نیز بهره جویند 
تا با تمرکز بر تولیدات داخلی، میزان صادرات محصولات مورد 
نظر را افزایش دهند و از این محل درآمدهای ارزی مناسبی را نیز 
داشته باشند. از طرفی توسعه دولت الکترونیک در داخل کشور نیز 
یکی دیگر از شعارهای مسئولان است که قطعا در بستر اینترنت و 
به‌کارگیری سامانه‌های قوی فرصت عملیاتی شدن پیدا می‌کنند 
گر کشوری در این بخش دارای خلأ باشد قطعاً در دایره رقابت  و ا
با دیگر کشورها و در سطحی گسترده‌تر با جهان پیرامون خود، 
دچار عقب افتادگی‌هایی می‌شود که ضربات جدی به بخش‌های 
اقتصادی – اجتماعی و... وارد خواهد کرد. در حال حاضر اخذ مجوز، 
مالیات‌ستانی، انجام کارهای اداری چون تعویض شناسنامه، سهام 
عدالت، بورس، ثبت نام در سامانه خودرو و.... از طریق بهره گیری 
از فناوری‌های نوین اطلاعاتی و اینترنت انجام می‌شود که البته 
نیاز به برنامه ریزی دقیقی دارد که دولتمردان متولی اصلی ایجاد 
شرایط بهینه برای بهره وری از این خدمات در حوزه‌های مختلف 
که در حال حاضر کمتر خدماتی را می‌توان یافت که نیاز  هستند، چرا
به فناوری‌های نوین و دیجیتال نداشته باشد و پیش نیاز همه این 

امور توسعه کمی و کیفی اینترنت است. 

    چابک‌سازی اپراتورها
قاسمی یادآور شد: چابک سازی اپراتورها یکی از راهکارهایی به 
شمار می‌آید که در کشورهای دیگر عملیاتی شده است و با تعداد 
محدود نیروی انسانی و هزینه کمتر به ارائه خدمات بهینه مشغول 
هستند، این در حالی است که شرکت‌های خصولتی در ایران با 

هزینه‌های بسیار سنگین حتی حدود 50 درصد خدمات ارائه شده 
در شرکت‌های مشابه در کشورهای دیگر را نیز ارائه نمی‌دهند و 
این عدم توسعه یافتگی همراه با هزینه‌های کلان موجود در این 
شرکت‌ها راهی به جز افزایش پرداخت‌های کلان از طریق کاربران 
گر همراه  اینترنت پیدا نمی‌کند، در حقیقت افزایش تعرفه اینترنت ا
با افزایش و رشد کیفی و کمی خدمات ارائه شده باشد، قابل پذیرش 
است، اما متاسفانه دو کفه ترازو در این حوزه به هیچ وجه تراز نیست 
و با مشکلات فراوانی روبه‌روست، این در حالی است که بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در برنامه هفتم توسعه و همچنین 
کید شده و بر  لایحه بودجه سال آینده، بر توسعه اقتصاد دیجیتالی تا
این اساس بسیاری از امور و خدماتی که باید در بخش‌های ترانزیتی، 
حمل و نقل، مالیاتی، شهرداری، سلامت و درمان و... انجام شود، 
باید از طریق اپراتورهای فعال درایران صورت گیرد که البته بسیاری 
از این خدمات به دلیل قطع و وصلی‌های پی درپی و در دسترس 
نبودن سامانه‌ها امکان‌پذیر نیست و عملا به جای تسریع و تسهیل 

درامور باعث کندی و اعتراض کاربران شده است. 

    طبقاتی شدن اینترنت
 او توضیح داد: همزمان با اعمال محدودیت در فضای مجازی 
یا دسترسی به اینترنت یا به عبارتی طبقاتی کردن اینترنت، افراد 
به دنبال راهکارهایی برای دسترسی‌های مطلوب و غلبه کردن به 
محدودیت‌های موجود می‌گردند و در این راستا بسیاری از افراد 
سودجو با ساخت برنامه‌ها و یا درگاه‌های مجازی در صدد دست 
یافتن به اطلاعات کاربران از طریق این برنامه‌ها هستند که البته 
این معضل از پیش از اِعمال محدودیت‌ها نیز وجود داشت، اما با 
افزایش محدودیت‌ها، کاربران با استفاده از برنامه‌ها و راهکارهای 
دیگر مانند وی پی‌ان‌ها راه و طرق دسترسی سودجویان و هکرها را 
افزایش می‌دهند و در حقیقت می‌توان گفت که اِعمال محدودیت‌ها 
فرصت‌های بیشتری را در اختیار افراد سودجو قرار می‌دهد. بسیاری 
از هکرها در درجه بندی‌های دیگر با طراحی فضاهایی کاملاً مشابه 
به فضای برنامه اصلی یا درگاه‌های پرداخت واقعی، اطلاعات کاربران 
را به راحتی می‌ربایند و اقدام به فیشینگ و کلاهبرداری‌های مالی 
می‌کنند و در برخی موارد به تمام اطلاعات موجود در دستگاه‌های 
مورد استفاده کاربران می‌نمایند. جست وجو از طریق موتورهای 
جست و جو غیر از گوگل، به دلیل عدم استفاده از اعتبارسنج‌ها و 
ماژول‌های امنیتی، از امنیت مطلوبی برخوردار نیستند و از دیدگاه 
کارشناسان حوزه فناوری ناامن و غیرمطمئن تلقی می‌شوند باعث 
می‌شود کاربران را به آدرس‌های غیراصلی و درگاه‌های مورد نظر خود 
هدایت کنند و به این طریق بستر مناسبی برای هک و کلاهبرداری 
فراهم می‌شود. با توجه به احتمال اختلالات در موتور جست وجوی 
گوگل بر اساس اعلام مسئولان، این مشکل در آینده‌ای نزدیک چند 

برابر خواهد شد و میزان فیشینگ و هک افزایش خواهد یافت. 

بــــازار سرمایه
تبدیل رشد به ریزش  

شاخص کل بورس در انتهای معاملات با عرضه مواجه شده 
و رشد شاخص در ابتدای معاملات به ریزش تبدیل شد.  به 
گزارش مهر، شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با ریزش 
، شپدیس، شتران  ۷۹۹ واحدی مواجه شد، نمادهای شبندر
بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشته و نمادهای خودرو، 
کگل و اخابر بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس داشتند. 
نکته معاملات دیروز منفی بودن نمادهای خودرویی بود که با 
خبرهای مثبت در هفته گذشته مثبت شده بودند اما با تکذیب 
خبر افزایش قیمت خودرو دیروز وضعیت منفی را تجربه کردند. 
ارزش معاملات خرد عدد ۴,۷۰۹ میلیارد تومان را به ثبت رسانده 
است که نسبت به میانگین هفتگی، کاهش قابل توجهی نداشته 
است. اما نسبت به میانگین ماهانه، ۱۰درصد کاهش داشته است. 
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی 
حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۹۳۹ میلیارد تومان 
را نشان می‌دهد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای 
هفتمین روز متوالی با ثبت رقم ۴۴ میلیارد تومان همچنان ادامه 
دارد. این درحالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج 
نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است. برآیند معاملات 
کی از ۶۹  صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حا
میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق‌ها است. اما 
امروز برای سومین روز متوالی ۱۴۶ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی 
از صندوق‌های درآمد ثابت خارج شده است. در یک هفته گذشته 
شیب خروج از این صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه در 

حال افزایش است. 

سخنگوی صنعت آب گفت: در حال حاضر در تهران شاهد 
خشکسالی و شرایط ویژه برای تامین آب هستیم اما طبق 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته پیش‌بینی برای جیره‌بندی 
آب وجود ندارد.  عیسی بزرگ‌زاده در نشست خبری در پاسخ 
به سوال ایسنا مبنی بر وضعیت تامین آب تهران و پیش‌بینی 
جیره‌بندی اظهار کرد: در حال حاضر مدیریت مصرف و تقاضا 
صورت گرفته و در حال انجام کارهایی برای مدیریت توزیع 
گر شهروندان تهرانی با مدیریت مصرف و  و تقاضا هستیم و ا
با مجموع اقدامات صورت گرفته ۱۵ درصد مدیریت مصرف 

صورت بگیرد مشکلی برای تامین آب نخواهیم داشت. 
به گفته وی برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در تهران 
وجود ندارد و باید توجه داشت که شهر تهران دارای شرایط 
خشکسالی است و در این شرایط باید شهروندان همکاری 
بیشتری با ما داشته باشند. شهر تهران، مشهد و سیستان 
جزو برنامه‌های اضطراری وزارت نیرو قرار گرفتند و برای عبور 

از شرایط خشکسالی لازم است که اقداماتی صورت گیرد. 
به گفته وی، خراسان رضوی در برخی شهرها، ساوه، 
کرمان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، 
سمنان، سیستان و بلوچستان و کرمان مشمول طرح‌های 
تامین آب‌ اضطراری هستند و برخی نقاط ویژه‌تر مانند 
سیستان، مشهد، تهران، گلستان، شهر فسا در استان فارس 

در پیشانی تمرکز وزارت نیرو برای تامین آب شرب قرار دارد. 
سخنگوی صنعت آب در پاسخ به دیگر سوال ایسنا درباره 
ح شده در مورد احتمال ابردزدی توسط  موضوعات مطر
کشورهای همسایه و برداشت لیتیوم از دریاچه ارومیه اظهار 

کرد: من همچنین شایعاتی را در فضای مجازی دیده‌ام، اما 
در فضای کارشناسی مطلب خاصی در این مورد مطرح نشده 
و ما مسائل را با واقعیت اقلیمی و آنچه از نظر منطقی اتفاق 
می‌افتد، مورد بررسی قرار می‌دهیم و در مورد برداشت لیتیوم 
از دریاچه ارومیه مسئولان محیط زیست می‌توانند اطلاعات 
درستی را اعلام کنند.  وی درباره بارورسازی ابرها تصریح کرد: 
از دهه ۷۰ بارورسازی ابرها در ایران مطرح بود و مرکز ویژه‌ای 
نیز در همین راستا تاسیس شده است اما براساس انتشارات 
رسمی که وجود دارد روی این موضوع کار می‌کنیم و باید 

گفت توجه ما روی آب‌های متعارف است. 

   امسال ورودی از هیرمند نداشته‌ایم
بزرگ‌زاده درباره آخرین وضعیت دریافت حق‌آبه هیرمند 
اظهار کرد: آخرین اخبار مربوط به همان چیزی است که در 
گذشته مطرح کرده‌ایم و باید بگوییم که امسال به طور کلی 

ورودی آب نداشتیم. 
کم در  سخنگوی صنعت آب با اشاره به خشکسالی حا
کشور تصریح کرد: ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای عبور 
گر  از خشکسالی در سال جاری درخواست داده‌ایم که ا

تخصیص یابد می‌توان چالش‌های زیادی را برطرف کرد. 
وی با اشاره به آخرین وضعیت بارش‌ها در ۳۱ استان کشور 
گفت: در سال آبی جاری یعنی از اول مهرماه تا ۱۶ دی‌ماه 
مجموع بارش‌های کل کشور ۴۸ میلی‌متر بوده که در مقایسه 
با بلند مدت که ۸۰ میلی‌متر ثبت شده ۴۰ درصد کاهش یافته 
کید بر اینکه ۲۶ استان در کشور کمتر از  است.  بزرگ‌زاده با تا

مقادیر نرمال بارش دریافت کرده‌اند، اظهار کرد: در سال آبی 
جاری از نظر رتبه در میان ۵۵ سال در سال چهل‌ و پنجم قرار 
داریم و ۱۰ سال وجود دارد که میزان بارش در آنها کمتر از سال 

جاری بوده است. 
کید بر اینکه سهم بارش از  سخنگوی صنعت آب با تا
خ داده است،  کل سال ۲۸. ۵ درصد بوده که ۱۸. ۶ درصد ر
تصریح کرد: در دی‌ماه میزان بارش‌ها نسبت به شرایط 
نرمال وضعیت بدتری داشته است و در استان‌های مختلف 
کم‌بارشی داریم وزارت نیرو پاسخ‌های مناسبی را طرح‌ریزی 
کرده است، که به چند بخش تامین و مدیریت مصرف تقسیم 
می‌شود.   بزرگ‌زاده اظهار کرد: امیدواریم طرح‌های در نظر 
گرفته شده به نتیجه برسد و با مدیریت مصرف در بخش 
وزارت نیرو و با همکاری شهروندان بتوانیم شرایط پیش‌رو 
را پشت‌سر بگذاریم.  وی با بیان اینکه براساس آمار بارش‌ها 
تا ۱۶ دی‌ماه استان‌های مازندران و گلستان ۱۰ و ۱۶ درصد 
شرایط بهتری دارند، گفت: در این بین شهر تهران وضعیت 
ح‌هایی را مانند خط انتقال  بارش‌ها مناسب نیست و طر
لار به تهران، سد لتیان به طرف تهران برنامه ‌ریزی کرده‌ایم 
و امیدواریم با مدیریت مصرف بتوانیم شرایط پیش‌رو را 
تسهیل کنیم.  به گفته سخنگوی صنعت آب در استان‌های 
 ، قم، فارس، مرکزی، زنجان، خراسان رضوی، تهران، البرز
سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان بیش 
از ۵۰ درصد اختلاف بارش نسبت به شرایط نرمال داریم و باید 
کثر استان‌ها با کمبود بارش مواجه هستیم اما  گفت که در ا

پاسخ‌های لازم برای تامین آب شرب را ایجاد کرده‌ایم. 

سخنگوی صنعت آب: 

یم جیره‌بندی آب در تهران ندار

»آرمان ملی« ناترازی تعرفه و کیفیت خدمات اینترنت را بررسی می‌کند

   تحقق اقتصاد دیجیتال 
با زیرساخت شکننده

 مطالبات فراموش شده
 در پروسه گرانی اینترنت


